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Dnia 9 (21) Października 1863

Jutro, ŚŚ. Korduli P. M. i Alfonsa

Dnia 8 (2 0 )  Października.
W edług otrzymanej wiadomości, oddział Mławski 

w d. 2 (14) Października, około Lubowidza pobił i 
rozproszył bandę Orlika i nieznanego Francuza. Za
bito i raniono wielu buntowników; 40, a w tej licz
bie i Orlika ujęto. (Dz: Pow:).

W arszaw ski Ober-Policmajkler. — Podaje do publi
cznej wiadomości, że wszelkie czynności wydziałów  
pod jego zarządem zostających, każdodziennie bez 
przerwy do dnia 9 (21) Października, to jest do Środy, 
w dotychczasowym lokalu w Ratuszu załatwiane będą, 
od'“6 rody zaś, Zarząd Ober-Policmajstra do pałacu 
Prymasowskiego przy ulicy Senatorskiej przeniesio
nym zostanie; osoby zatem interesowane tam zgłaszać 
się winny.— Warszawa dnia 7 (19) Października I 860 
r. — Jenerał-Maj or, Lewszyn.

M agistrat Miasta Stołecznego W arszawy. — Zawia
dam ia: żc po przeniesieniu Magistratu, oraz Kass 
przy nim będących, do gmachu zwanego pałacem Na
miestników, pobór podatków i opłat przez też Kassy 
pobieranych, rozpocznie się z dniem jutrzejszym i do
konywany będzie w miejscach jak następuje* " 1) Has
sa  Główna Ekonomiczna, w korpusie na dole, do któ
rej prowadzą drzwi na lewo głównych. 2) Hassa do
chodów Skarbowych, w oficynie lewej względem kor
pusu, pierwsze drzwi na lewo. 3 ) Hassa poboru opłat 
K la syczn eg o  tudzież Pogrzebowych, zaraz obok Kas- 
sy  ad 2) wymienionej. 4) Hassa Poborowa Pomocni
cza, mieści się na dole, takoż po lewej stronie, wycho
dząc z korpusu. Nakoniec 5) Hassa poboru kon try
bucji z nieruchomości w M. St: Warszawie, pom iesz
czoną została na dole, w samym korpusie. W szyst
k ie Kassy dodatkowo, czasowo utworzone, znoszą się; 
miejsca zaś lokacji Kass powyżej wymienionych wska- 
żą napisy nad ich drzwiami wchodowemi pomieszczo- 
'ne. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał- 
Major, Witkowski. Naczelnik Kancellarji, Luceński.

Jutro o godz: lOtej z rana, w Kościele XX. Karm eli
tów  na Lpsznie, odbędzie się za duszę ś. p. Eufrozyny 
-  Przedwójskich Modzelewskiej, żałobne Nabożeństwo- 
na które, pozostały Mąż, zaprasza Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych.

Z  Kielc.— Wczoraj, jako w ósmą rocznicę najlepszej 
Żony, ś.p. Slefanji, niepocieszony w smutku Mąż G.C. 
złożył w Redakcji Kurjera  złp 166 gr. 20  dla Instytucji 
jałmużmczej przy Kościele PP. Sakramentek , do roz- 
daióa u ogim wstydzącym się żebrać.

Dnia 1 ogo b m., zakończył życie w mieście Warcie, 
po ciężkiej 1 długiej chorobie, ś. p. Felix Chodyński, 
Komornik Irybunału Kaliskiego, zmarły w 61 roku
życia- Nadzwyczajna prawość charakteru i szlache
tność postawiły go w opinji współziomków jako Ojca, 
Obywatela i Urzędnika nader wysoko, niosąc zarazem

wymowne świadectwo, że imie poczciwego człowieka, 
jest najpiękniejszym i najwspanialszym pomnikiem  
grobowym.— It.

W pierwszej połowie r. b., nakładem xięgarni XX. 
M issjonarzy w Warszawie, wydano: Kazania Katechi
zmowe, z dzieła X. Leonharda Biskupa, Wikarjusza 
Jeneralnego W iedeńskiego, przerobione i skrócone na 
dwa tomy, przez X. Fr: Rakowskiego, Nauczyciela Szkół 
Publicznych. Dzieło to jako zawierające w sobie wy
pracowany w formie Kazań Niedzielnych (na dwa lata  
przeszło) cały wykład Śtej Religji Katolickiej, na spo
sób jasny, łatwy i przystępny do zrozumienia każde
mu, choćby najprostszemu człowiekowi, może być na
der użytecznem, nietylko do nauczania ludu w K oście
le, lecz* i do czytania dla wiernych. Może być wreszcie 
niemałą pomocą i ułatwieniem do wyjaśnienia wykła
du Religji w Szkołach; bo z tego samego to dzieła co 
rzeczone Kazania,skrócony został Leonhard, używany 
w Szkołach. Tc więc Kazania są do nabycia u Święte
go Krzyża i w innych xięgarniach Warszawskich, oraz 
wZakrystji przy Kościele po Paulińskim  Śgo DUCHA; 
XX. Karmelitów  na Krak:-Przedm:; XX. Augustjanów; 
Franciszkanów, i przy Kościele na Powązkach.

Jeżeli który, to bez wątpienia dopiero wiek XIX, 
dojrzał okiem znawcy niewyczerpane skarby, jak ie  
ukrywają się pośród ludu, w jego myśli, obyczajach, 
podaniach i pieśniach. Najpierwsi Pisarze, nie wa
hali się zstąpić na te niwy ducha, zapukać do ci
chej chatki rolnika i odświeżyć się jego skowrończą 
pieśnią, a następnie przelać ją  na papier i podać do 
wiadomości przyszłych pokoleń. Pomimo to jednak, 
nauxa ludoznawstwa spoczywa jeszcze w kolebce, 
gdyż wiele jeszcze skarbów nie tkniętych zupełnie, a  
wiele znowu nie rozjaśnionych, oczekują powołania 
do życia. Do liczby owych prac ludowych, przybyła 
nam znowu jedna, to jest pieśni, podania i zwyczaje 
ludu mało-ruskiego, przez Jana Grzegorzewskiego, a 
który to ustęp, Bibljoteka Warszawska zam ieściła  
w ostatnim  zeszycie swoim za miesiąc Październik  
roku bieżącego.

Projekt założenia kolei Odessko-Kijowskiej, n ie  
wywołał żadnego ruchu spekulacyjnego, jakiego spo
dziewano się powszechnie, Ani bowiem nikt się nie- 
pyta o nieruchomości położone przy mającej prze
chodzić linji tejże kolei, ani cena ich wcale się nie- 
wzmaga. Powodem tego ma być nieufność do prywa
tnych przedsiębierstw, i w ogóle niepewność, czy ko
lej ta przyjdzie do skutku.

W krótce już ukończone zostanie odnawianie kolu
mny Zygmunta, które odbywa się pod kierunkiem P. 
Markoniego (syna).

Od dziś, Wystawa Krajowa Sztuk Pięknych na Kra- 
kowskiem-Prz- dmieściu, znowu odwiedzaną być może. 
W ystawa ta wzbogacona wielu nowemi utworami Ar
tystów naszych, zasługuje na zwrócenie na nią uwagi.
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W arszaw skie Tow arzystw o Dobroczynności, wuplynionym 
miesiącu Wrześniu r.b. utrzymywało w domach Instytutowych 
rr średniem przecięciu dziennie: Starców i Kalek obojej płci 
osób 314, których koszt żywienia wynosił rs. 688 k. 9 l '/?. 
Sierot obojej płci osób 167, a koszt żywienia tychże wynosił 
rs, 375 k. 47V2- Sal Ochrony uczęszczało wprzecię-
ciu dziennie dzieci obojej płci 1,313, których koszt żywienia 
wynosił rs. 807 k. 49'/2. W 3ch Żłobkach było z przecięcia 
dziennie dzieci 51, których samo żywienie kosztowało rs. 47 
k. 68'/2. W Domu Przytułku dla ubogich chłopców, znajdo
wało się dziennie dzieci 12, których samo żywienie kosztowa
ło  rs. 32 kop: 41. Na Obiadach 5cio-groszowemi zwanych by
ło  dziennie osób 105, z tych na koszt J. C. W. W. Xięcia 
Namiestnika Królestwa osób 51, sporządzenie zaś wszystkich 
obiadów kosztowało rs. 2 1 1  k. 73'/2. Po Zupę Rumfordzką 
przychodziło dziennie osób 179, na sporządzenie której wy
dano rs. 171 k. 88'/2. Ubogim na mieście udzieliło Towarzy
stwo wsparcia następujące: Stałe od kop: 90 do rs. l  kop: 50 
osobom 46, za rs. 47 k. 70; jednorazowe od rs. l  k. 50 do 
rs. 6 osobom 41, za rs. 78; z funduszu Tomasza Hr: .Łu
bieńskiego osobom 12, za rs. 55 k. 50. W lekarstwach, oku
larach i t.p ., osobom 224. W  ogóle zatem żywiono i wspar
to osób 2,464, a ogólny koszt samej żywności wynosił rsr: 
2,338 kop: 65. Z Kassy Pożyczkowej wtymże miesiącu udzie
liło Towarzystwo pożyczki rzemieślnikom i osobom z pracy 
Tąk utrzymującym się 38, w kwocie rub: sr: 1,980. Z 4ch Kass 
Pożyczkowych na słowo osobom 6, za rs. 101 k. 50. Nako- 
niec w ciągu miesiąca W rześnia 1\  b., przyjęto do Zakładu 
Starców i Kalek 3, Sierot 3. W tymże miesiącu w Instytucie 
W arsz: Tow: Dobroczynności zmarli ubodzy: P iotr Rerin-
gowski lat 82, Józef W iniarski la t 80, Jan  Kawędzowski lat 
53, Ju lja  Santer lat 77 i Franciszka Studzińska la t 9 .— 
Prezes Administracji Ogólnej, Lubomirski. Członek Sekretarz 
Towarzystwa, Karol Jeziorański.

Album fotograficzne m. Warszawy, wzbogacone zo
sta ło  zdjętym w dniu wczorajszym Widokiem Ratusza  
od strony Teatru. Widok odbity został w formacie 
większym i albumowym, z zadziwiającą dokładnością 
szczegółów, i jest do nabycia w Zakładzie fotografi
cznym Karola Gebetnera, przy uli: Senatorskiej, wprost 
Kościoła XX. Reformatów.

Sznury watowe, które od la t kilku nader prakty
cznie zostały zastosowane do opatrywania okien i 
drzwi na zimę, coraz większe znajdują wzięcie tu  
w Warszawie, jak  również na prowincji, gdzie wysyłane 
bywają dość znaczne transporta. Łatwe i proste z nie
mi przy użyciu postępowanie, jak  niemniej stwierdzo
na praktyczność, daje pierwszeństwo nad dawniej i 
po dziś dzień używanem jeszcze kitowaniem, k tóre 
m a tę  niedogodność, iż okien w czasie zimy otworzyć 
niepodobna dla przewietrzenia mieszkań, a przy o- 
twarciu ich zupelnem na wiosnę, trudno ustrzedz się 
od zanieczyszczenia posadzek w pokojach. W obecnej 
porze, kiedy już czas pomyśleć o zaopatrywaniu po
mieszkać na zimę, przypominamy, iż sznurów tako
wych znaczną ilość przygotowała fabryka waty istn ie
jąca  w miejscu zwanym Działyńskie, pomiędzy ulicą 
Leszną i Mylną. Fabryce tej należy się pochwała, iż 
sposób dawno już w użyciu za granicą będący i jako 
najpraktyczniejszy uważany, s tara  się przyswoić na
szemu krajowi.

X ięgarnh  B. Lessmana, przy ulicy Rymarskiej pod 
Krem 741, zniża dotychczasową cenę Pierwszego ku r
su  At/na, metody ję z ik a  francuzkiego, ze złp. 2 gr: 20, 
-na dwadzieścia groszy. Nadmienia się przytem, że 
kupującym razem Kurs 2gi i 3ci, dodaje się Kurs lszy 
bezpłatnie. Po takowej cenie nabyć można we wszy
stk ich  xięgarniach w Warszawie i na prowincji.

Nakładem xięgarni Gustawa Se/mewalda, przy uli
cy Miodowej pod Nr 481 (2), wkrótce opuści prassę: 
Grammatyka Grecka elementarna, zawierająca naukę 
o odmianach, podług Spiess'a, przełożył na język pol
ski A. Hrusendorff.

Najdalej w początkach przyszłego tygodnia, rozpo
cznie się już  przesuwanie z Pragi, nowo składanych 
tamże przęseł, stanowiących drugą część stałego mo
stu  na Wiśle, a po połączeniu jej z ustawioną już od 
strony Warszawy, częścią tegoż mostu, przystąpią do 
składania trzeciej i ostatniej części, k tó ra  dopełni 
ogólnej całości.

Od niejakiego czasu rybacy Warszawscy, zajmują 
się łowieniem ryby zwanej Certą, k tóra zaraz po zło
wieniu pieczoną bywa na odpowiednich patykach i 
konsumowana przez Amatorów. Połów jednakże tych J  
ryb już się kończy, gdyż z rzek powracają do morza.

P. Redaktorze! — Chciej zwrócić uwagę Czytelni
ków twoich na P. Franciszka Żukowskiego, znajdują
cego się w Razurze w domu Potkańskich przy ulicy 
Długiej, a nie jeden z nich wdzięczny ci będzie za 
tę  wiadomość. Rzadko bowiem zręczniejszego czło
wieka nad niego, co do wycinania nagniotków. D ro- j 
bna to rzecz na pozór, k tórą  ten tylko ocenić zdolny, 
kto podlega tej nieznośnej dolegliwości, a od której 
P. Żukowski, z taką łatwością uwalnia, iż na kilka 
miesięcy i dłużej, prawdziwą sprawia ulgę.

W Krakowie 18 b. m. zm arł Michał Janicki, Subjekt 
xięgarski.

Nowy sposób uczenia jeografji, będzie nietylko naj
praktyczniejszym, ale razem i najbardziej zajm ują
cym. Zamierzono bowiem uwydatnić wszystko, to jest 
całą kulę ziemską, w naturze, i w tym celu zakłada
ją  w Paryżu, za dawnemi rogatkam i Paryzkiemi, o- 
gromny ogród, mający być planem nietylko całej 
Francji, ale też większej części zachodniej i półno
cnej Europy. Wszystkie łańcuchy gór przedstawione 
będą w odpowiednich rozmiarach, i tak : góra Mont- 
bfanc, wynosząca przeszło 14 tysięcy stóp wysoko
ści, będzie tu  m iała około 15stu stóp. Drogi, kana
ły i koleje żelazne, przedstaw ią się oczom widza jak 
najdokładniej, a machiny parowe zasilać będą rzeki

m orza, odpowiednich rozmiarów, w potrzebną wo- 
dę. Odbywszy zatem kilkanaście przechadzek po 
takim  ogrodzie, nauka jeografji wbije się jak  najzu
pełniej patrzącem u w głowę, tak jakby odbył po-Eu
ropie podróże.

Zagranicą wprowadzają w użycie jako nawóz, sól 
kuchenną, w tym celu pod rośliny okopowe szczegól
niej rzepę i buraki, używają od 8 do 9 centnarów na 
morg, a co ma nadzwyczajnie powiększać ich uro
dzajność.

Jednym z bieglejszych rytowników, w rzędzie tego 
rodzaju Artystów, jest ojćiec Króla Portugalskiego, 
Król Fernando. W ykonał on już około stu tablic, któ
re zaszczyt by przyniosły każdemu z powołania arty 
ście. Tablice te przedstawiają po większej części sce
ny fantastyczne i wesołe, oraz ustępy myśliwskie i sa 
lonowe.

Liczba tonących corocznie osób, tak  w rzekach 
francuzkich jak  i na morzu, zwróciła uwagę F ran 
cuzów, którzy postanowili założyć stowarzyszenie p.
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n. Paryzkie Towarzystwo ludzkości, a  którego celem 
na wzór istniejących już oddawna podobnych zakła
dów w Anglji, ma być wyłącznie niesienie ra tunku  
tonącym. Przedewszystkiem tak  na Sekwanie w P a 
ryżu jak  i po innvch rzekach w różnych miastach, 
pozakładane będą*stacje łodzi wybawczych, i wyda
wane będzie czasopismo p. n. Wybawca, poświęcone 
wszystkim szczegółom i wiadomościom, dotyczącym
niesienia ratunku . .

Prezydjum Policyjne w Berlinie, ogłosiło przestro
gę aby nie nosić ubiorów z zielonego tarlatanu i 
sztucznych kwiatów barwionych farbami arszemko- 
wemi, ponieważ w teraźniejszym czasie, znowu zaszło 
kilka wypadków otrucia, w skutek wyziewu tych tarb.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. N ew -York, 5go Paidz:. — Słychać, iż 

skonfederowani zostali pobici przez Frank/ma pod 
Bra^hear w Luizjanie. Ponowienie sig bitwy pod Chat- 
tan7fc>ga jest blizkie. Skonfederowani, działają podo- 
bno znacznie wzmocnieni w tyle tiosenkranza; wzięli 
oni podobno Shelbyville z całą załogą. Cztery paro
wce wojenne związkowe zostały spalone na Missisipi. 
Gerylasy krążą w tyle armji Potomaku ażdofortu Beck
with o 10 nul od Waszyngtonu. Oblężenie Charlesto- 
nu postępuje zwolna. Jenerał Gilmore, opuścił wyspę 
Mowis; fort Sumter został dobrze napraw iony .- P re 
zydent Lincoln, cofnął rozkaz względem wcielania mu
rzynów w Maryland w szeregi wojsk, gdyż krok ten 
wywołał tam niezadowolenie. (Schl: Ztg)

ANGLJA. Londyn, 13 Paidz:. — Król grecki, Nią- 
żę Walji, oraz Xiążęta Chrystjan i Fryderyk Duńscy, 
udali się wczoraj po południu do Sydenham, i pizepę- 
dzili kilka godzin w pałacu kryształowym. W obszer
nych salach tego gmachu panowało wszędzie życie i 
ruch nadzwyczajny, gdyż wczoraj właśnie urządzony 
był umyśliiy pociąg spacerowy z Calais i Boulogne do 
S v d e n h a m . 'Przywiózł on do pół tysiąca gości z F ran 
k i Po powrocie z pałacu kryształowego J. K, M. wraz 
zXieztwem Walji, oraz Xiężoą ( hrystjanową Duńską 
i XiPżniczka Dagmar, udali się do teatru  opery w Co- 
ventearden. -  Dziś po południu odbyła się rada ministe
ria lna w mieszkaniu urzędowera Lorda Palmerston. — 
W  m i e i s c e  V i c e -Hrabiego llaynham ,  wybrany został 
w Tamworth kandydat konserwatystowski P. Peel, 224 
głosami przeciw 167, na reprezentanta. Małe to miaste
czko prowincjonalne było w nadzwyczaj uein wzburze
niu, a nawet przyszło do czynnych wystąpień przy u r
nie wyborczej, w których brał udział Sir Robert /W ,  
drugi członek Izby zTam vorth, popierający kandyda
ta  liberalnego P. Henry Cowper.— Hząd an° lelskl ka“
zał osadzić żołnierzami marynarki jeden z pancernych
okrętów Lairda. Podobno pewien Francuz chciał ku
pić te statki, ale rząd domagał się od mego dowodów, 
iż działa jako ajent Państwa neutralnego i prawnie. 
— Korrespondeut dziennika Ind'- Hetge z Londynu za
pewnia, że spór Duńsko-Niemiecki z powodu Hol
sztynu, nie doprowadzi do wojny. Twierdzi on, że» ze
szłej Niedzieli gabinet augieLki w porozumieniu z Po
słami dwóch innych mocarstw, ułoży ł pokojowe rozwią
zanie, któreby zaspokajało zarazem honor i słu-zue 
interesa związku Niemieckiego i Danji. Szczegółów te 

go rozwiązania nie je s t on jeszcze w stanie podać, ale 
oświadcza, że wszelkie niebezpieczeństvvo wojny jest 
usunięte, i że jeśli padnie jaki strzał między Niemca
mi i Duńczykami, to pewno nikt z tego powodu ranio
nym nie będzie. (Ind: Bel:).

FRANCJA. P aryż , 1'2 Paidz:. — Monitor ogłasza 
dziś dwa dekreta dotyczące reorganizacji komisjora- 
tów m arynarki. Poprzedzający je raport Ministra ma
rynarki wyłuszcza, dla czego zaprowadzona przed lOu 
laty adm inistracja m arynarki okazała się nieodpowie
dnią i wymagała reformy. Postanowieniem Cesar- 
skiem z 7 b. m. wyznaczono z budżetu nadzwyczajne
go 2 mil: fr: na przedłużenie tamy Socoa w porcie St. 
Jean de Luz na południe od Biarritz. — Dziś odbyła 
się znowu rada m inisterialna w Tuilerjach pod prezy- 
dencją Cesarza. Poprzednio Cesarz odwiedził chore
go Gubernatora Inwalidów, Jenerała  Hra: d Ornano 
Stracono nadzieję aby wrócił do zdrowia. J. C. M. d łu 
gi czas z nim rozmawiał, a opuściwszy pokój chorego, 
miał łzy w oczach. Jenerał d’Ornano, jest ostatnim, 
z tych którzy jeszcze za czasów pierwszego Cesarstwa 
mianowani byli Jenerałam i dywizij i najstarszym  ze 
wszystkich europejskich Jenerałów dywizji. W Pa
ryżu krążą pogłoski o prawdopodobieństwie mianowa
nia Hr: Walewskiego, Posłem w Wiedniu. — Wyjazd 
Jenerała Montebello z Rzymu do Paryża, nie tyle spo
wodowany został potrzebą urlopu, ile raczej konie
cznością osobistego objaśnienia rządu o naturze sto
sunków jakie teraz istnieją między dowódcą korpusu 
w Rzymie a władcami Papiezkiemi.— Zapewniają, że 
Arcy-Xiążę Maxymiljan jeszcze w r. b. odjedzie przez 
Compieg'ne do Mexyku. Zapał dla sprawy nowego Mo
narchy w Mexykanskich prowincjach szerzy się. W sku
tek życzenia Arcy-Xięcia, Cesarz wysłał 5,000 ludzi, 
dla osadzenia Acapulco i innych posiadłości mexykan
skich nad Oceanem Spokojnym. (St: Anz:).

TURCJA. Konstantynopol, 9go Paidz:. — M inister 
policji Selim-Pasza, został zastąpiony przez Mehmeda- 
Paszę dotychczasowego Gubernatora Damaszku. Bank 
tutejszy potworzył kantory pomocnicze w Smyrnie, 
Bejrucie, Salonice, Alexandrji i Adrjanopolu. Prze- 
wyżka budżetowa dochodzi do 2,500,000 fr.—W iedeń
ski dziennik Wanderer, w korrespondencji z Bukare- 
stu datowanej 7 b. m. potwierdza szczegóły o zamachu 
morderczym dokonanym przeciw Xięciu Kuza, w jego 
rezydencji letniej Kotrokeni. (St: Anz:).

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Paryzki z d. 19 b. m. ogłasza nominację P. 

Bouber, dotąd Prezesa Rady Stanu, na M inisira S ta
nu, w miejsce zmarłego P. Dillault, oraz P. Roulanda , 
b. M inistra oświecenia publicznego i wyznań religijn:, 
na M inistra Prezesa Rady Stanu. Podług tegoż Moni
tor,7, na przyszłość ma być trzech Vice-Prezesów Ra
dy Stanu, którzy będą prezydować na posiedzeniach 
tej Rady i reprezentować Rząd na posiedzeniach Sena
tu  i Ciała Prawodawczego. Torcnde i Prokurator Je- 
neralny tho'<x dlF.sl-Ange,zostali mianowani Vice-Pre- 
zesami Rady Stanu, a Gubernator banku 1udry, ho
norowym Vice Prezesem tejże Rady. _ .

W Londynie otrzymano wiadomości z Szanghai, da
towane 4go z. m. Podług nich, flota angielska udała
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się do Kagosima, stolicy Xięcia Satsuma, i po bezsku
tecznych usiłowaniach zawarcia układu, zburzyła mia
sto, spaliła trzy parostatki do tego Xięcia należące, a 
następnie wróciła do Jokohama.—Telegram z Madrytu 
donosi, że Cesarzowa Eugenja, przybyła tam 18go b. 
m. o 8ej wieczorem, i z zapałem przyjętą została.

Król Belgów spodziewany był 20 b. m. w swej willi 
nad jeziorem Como.— P. Minghetti wyjechał do Bolo- 
nji, dla odwiedzenia Jenerała Cta/dini, chorego niebez
piecznie. — Korrespondencje z Sztokholmu donoszą, 
że traktat między Szwecją i Danją, jest już ułożony, 
ratyfikacja zaś jego ma nastąpić w chwili wymarszu 
wojsk Niemieckich na exekucje związkową. (St:An:).

S z a r a d a .
Zgadnijcie tę  szaradę prosiemy W aszecia, 
P ierw sza  płynie, a  gdyby nie d ru g a  i trzec ia ,  
Toby w szy s tk a  na  ś wiecie ludziom  nie szkodziła, 

I  skandalów  nie robiła.
(Zeszła szarada: K araw ana.)

W  tych dniach opuścjła prasse, x iążka do czytania zawie
ra jąca  przedm ioty dzieciom  najpotrzebniejsze, przez J .Ę lsen -  
berga ułożona. Dziełko to  m iędzy innem i obejm uje : Życio
rysy, opisy n iek tórych  krajów  m iast, ćwiczenia listowe, w ier
sze różne, wiadomości ż jeo g ra iji w ogóle i jeografji K róle
stw a Polskiego w szczególności, główniejsze wypadki z histo- 
rji Po lskiej,-tab licę chronologiczną N iążąt i Królów Polskich, 
tablicę chronologiczną^.histoiji biblijnej i wiadomości z nauk 
przyrodzonych. Sprzedaje się w xiegarui S. O rgelbranda gdzie 
sk ład  główny, po złp. l gr: 10 za cxem plarz.

Nakładem, S. II. Mcrzbacha, przy ulicy Miodowej, 
wyszły Xi^gi Świata, zeszyty l i ty  i 12ty, czyli dokoń
czenie oddziału za rok 1861— 3go, i zawierają razem 
następujące artykuły: Miłośnicy ostryg, z stalorytem; 
Krótkie dzieje języka Ukraińskiego; Kurka wodna 
z ostrogami (z ryciną kolorowaną); Stan Polski pod
czas elekcji Michała Korybuta Wiśnioicieckięgo, dalszy 
ciąg i dokończenie; Podania Muzułmańskie w Judei; 
Cyganie, z ryciną kolorowaną; Marti, typ z Mindowsa 
p. J. I. Kraszewskiego; Mieszkańcy wyspy Jawy, z ry
ciną kolorowaną; Kronika Nestora i podania Skandy
nawskie; Felix Mendelson Bartoldi, z wizerunkiem; 
Morze i jego mieszkańcy; Słówko o gazecie; Spotka
nie w  Świątyni Śtej Z o f j i , z ryciną kolorowaną; Góra 
Biała (Moutblauc), z ryciną sztychowaną na stali; Nan- 
gasaki, główny port w Japonji. Preuumeratorowie ra
czą odebrać te zeszyty tam gdzie przedpłatę złożyli. 
Z wyjściem powyższych zeszytów, prenumerata na ten 
oddział ustaje, i odtąd rs. 6 kop: 75 kosztować będzie, 
po której cenie kompletne exempiarze nabyć można 
we wszystkich znaczniejszych xięgarniach w kraju.

SKŁAD PIW A  BAWARSKIEGO,

I H A » Z W ¥ € % A J \ E G i O  I  P O R T E R U ,  
l» o  r e n a e l i  f a b r j e z i i y c l t ,

z B row aru PP. H aberbusch, Scliiele e t Klawe. — SkładJ 
Jf'pow yzszy zaopatrzony zo sta ł w P i n o  i P o r t e r  do-) 
l i b r z e  w ysta łe, k tó re  sprzedaje n a  K osze , B utelk i i Pół-: 
^ b u te lk i .  Obstalunki w większej ilości odsyłane być mo-i

f"*gą.—Skład powyższy znajduje się przy ulicy R y m arsk ie j*  
N r » 4 1 .  — P .  G R Z E Ż U E I 4 A .

JD nia dzisiejszego, wychodząc z K ościoła Śgo K rzy ża , o 
godzinie lOej ra n o , zgubiony zo sta ł K r z y ż y k  z l o t y ,  
z  g ran a tam i, stanowiący drogą p am ią tk ę ; łaskaw y znalazca 
raczy oddać do PP. Hoffman, w domu PP. W izytek, za sto
sowna nagroda.

< O M N IBU SY  »
od j u t r a  kursow ać zaczną, od Koper- 

S S B K  n ik a , Krakowskiem  - Przedm ieściem , uli
cami Senato rską, E le k to ra ln ą , n a  Chło
dną.

Około p ó łto ra  sążnia K a m i e n i  b r u k o w y c h ,  
je s t  do sprzedania przy ulicy Nowe-M iasto N er 321 / 2 , u 
W łaściciela  domu.

Dziś rano  ciepła stopni 8. W czoraj w połndnie ciepła at: 14. 
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp  i cali 4. (W  m ierze).

T e a t r  W i e l k i .  Ju tro , Hrabina.

© S T R Y G I  O S T E N D Z K I E ,
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu  W in, A n t :  § t ę p k o w s k l e g o ,
przy ulicy W ierzbowej Nro 473 lit: C.

U.V •

O S T R Y G I  W Y B O R O W E
codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

J ó z e f a  I I  ó  I i  r , 
w gm achu Teatralnym .

© s t r y j ę i  O s t e n d z k i e  ś w i e ż e ,
nadeszły do Handlu 

E .  I i  O  E  Ł  1  C I I  E  S i ,
przy ulicy Długiej.

E a r s  G i e ł d y  W a r s z a w s k i e j . — D. 20  P aździer
n ika  r. b . : za  oblig i skarbowe  4 %  io o  rs. oprócz kup:, 
żąda ją  r s  78 k. 28; za  lis ty  za s t:  3go okresu oprócz kup: 
za  15 rs. żądają  rs. 13 kop: 45y3, dają  rs. 13 kop: 37 '/3; za 
akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5% , żą- 1 
dają  rs. 10 8 ; za  akcje drogi żelaznej W arszawsko-W . za  
sztukę żądają  rs. 69 k. 75; za akcje drogi żelaznej W arszaw- 
sko-Bydg: po rs. 100  i 5oo, żądają  rs. 81 kop:50. W artość 
kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop. 22% , od li
stów  zastawnych k. 19%.

II ©NIESIENIA.
A n w e i s u n g ,  czyli W esel n a  P rusk ich  T alarów  512 

i 25 silber groschen, wystawiony w dniu 10 Octobra 1 8 6 3 , 
ua 4 Tage D a to , na  imie Pan i Sofia M orchnowicz, przez 
Dom Handlowy tutejszy, B ankiera J . S. Rosen, na  B ankiera 
E ichborn  e t Comp: w W rocławiu trasow any, wczoraj zgu
biony został. K toby zn a laz ł, raczy takow y do B ankiera  J. 
S. R  isen, ua  ulico Miodową, lub w Domu Zajezdnym  L iba- 
sa na  N alew ki, Pan u  F iszla  G radstein z L ublina  zwrócić, 
za  nagrodą rubli trzy; w razie  zaś przeciw nym , żadnego u- 
ży tku  z tego W eslu  n ik t mieć nie będzie i żądającem u W ła
ścicielowi dup likat wydany zostanie.

Gdańsk dn ia  logo Październ ika  1863 r . — W przeciągu  ty 
godnia p łaco n o :

Korzec W arszaw sk i 
W ag: Holi: G uld:Prus: W ag: Pols: Z łp .g r: Z łp .g r: 

Pszenicy 127 129/3034O 375 239 244 25 23 28 12
130 132 380 405 245 249 28 23 30 20
133 134 420 440 250 252 31 24 33 8
135 136/7 450 455 251 257 -------- 34 14

Ż y ta  pols: 121 123 235 240 228 231 19 5 19 17„ prns: 123 129 26 0  270 231 243 21 6 22 ___
Jęczm ienia 106 112  210 258 199 211 17 3 21 01

W oda pod zero i ’l l ”  przybywa.
K ursa  zam ian: Londyn 6 , 1 9 >/,. H am burg 150% . Am- 

sterdam  141% . —  A lexa n d er M akowski.

W Drukarni Kuijera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



BODATEKdo KDRJERA WARSZAWSEffiGO Nr 240.
Środa. —  Dnia 2 Igo Października.  —  Rok 1863.

d o n i e s i e n i a .
R».3 « «i>ietouńe*» »om u Przytułku Star 

t " l 4 a l e t o  w  ( i l ń r / c  l i a l n a r j i ,  — Podaje do 
publicznej wiadomości, iż w dniu 23 Październ ika  (4 L is to 
p a d a ) b .  r ,  o godzinie 4 ej po południu, odbywać się będzie 
w K ancellarji Domu P rzy tu łku  Starców i K alek w Górze 
K alw arji. L icytacja na  dostawę w r. b. M aterjałow  ubior-
czych dla pomieszczonych w tutejszym  Instytucie. W zywa
zatem  wszystkich m ających zam iar podjęcia się tej en tre- 
pryzy, aby w dniu i godzinie wyżej oznaczonych, z kaucją 
E s  150, do K ancellarji Instytutow ej przybyli. W arunki do 
tej licytacji każdodziennie w K ancellarji pomiemonego insty 
tu tu  przejrzane być mogą. — Prczydujący, w z. P o  
lirk i. ^ ^ ^

wydoskonalona w Krawiecczyznie i S tro -8 
jach  dam skich, przyjm uje obsta lunki n a  wszelkiego ro -4  

f f d z a ju  t t o i o r j  i Stroje, ta k  z nowego m ate rja łu ,j 
Sy jak  i do przerobienia , po cenach um iarkowanych ; orazij 
m p rzy jm u je  wyuczać w k ró tk im  czasie nauki k r o j u , 4 
■  podług zasad  najnowszych , za  odpowiedniem w ynagro-j 
R d zen iem . W iadom ość przy ulicy Sto-Jerskiej pod N rem i 
*1^767, n a  dole od frontu,

Magistrat Miasta Stołecznego W arna-
w y .  — W  powołaniu się na  obwieszczenie z dnia 1 ( l 3) b. 
m w k tó rem  ogłoszona licytacja dla nieprzew idzianych 
przyczyn do sku tku  n ie d o sz ła , na  sprzedaż m aterjałow  
drzew nych, jak o  to: starych b e le k , bali i różnego rodzaju 
żelaztwa, n a  potrzebę m ostu łyżwowego pod W arszaw ą ju ż  
n iezdatnych , ja k  również statków  wodnych _ z użycia wy- 
sz lv c h . podaje się do wiadomości pow szechnej, że takow a 
licytacja niezaw odnie i punktualn ie w dniu 16 (28) b. m. i 
r.. o godzinie loej r a n o , odbędzie się w M agazynie M osto
wym, pod N r 415 B, n a  Pradze. ^

|  W  Motorach Ordynacji Zamojskiej, b
vG ubern ji Lubelskiej Powiecie K rasnostawskim , je s t  dog 
S wydzierżaw ienia od d. Igo Stycznia 1864 r., n a  la t  6 lub 9,S 
C P K O P H i A W A ,  w Mieście Turobinie, z Młynem weO 
$ W si Olszance, pod tymże m iastem , oraz Poddzierżawąj) 
QDochodow konsumcyjnych. M ający chęć zadzierżaw ieniag 
o zgłosić się zechcą z deklaracjam i do d. 23 L istopada  r.b .,/j 
odo Eządcy K luczą Turobińskiego we W si Tarnaw ie, przyg 
O S tacji Pocztowej Żółkiew ka zam ieszkałego, u  k tórego to  j  
SR zadcy, jako też  w Biurze Kontrolli Z arządu D. O. Z. u 
Q w W arszaw ie przy ulicy Senatorskiej N r472, b liższa wia- 8  
5  domość o w arunkach dzierżawy udzieloną będzie. 3

W  domu pod N r 404 przy ulicy K rakow skie-Przedm ie- 
ście, naprzeciw  Śgo K rzyża, są do sprzedania  dwa O k r y 
c i a  dam skie, jesienne,- wcale n ieużyw ane; Beż na  suknię, 
k ilk a  S u k ien , białej L iki łokci 19 i wiele innych rzeczy; 
A lg ierka z futrem , Salopa, M aterac, P iernat, Dywan, Zega
re k ,  Sam owar F ra g e ta , dwie T oaletk i L am pa i Piec b la 
szany. W idzieć to m ożna codzien od godziny loej do 2ej i 
od  3ej do 6 ej, na  2 m piętrze ze wschodów na prawo.

M Ł .  . . 'S m ™ dniu 6 W rześnia z a g i n ą l ^ , ^ ^  
\ w  m. Ozorkowie SOLA-WEX.EL na summę l i s .#  
# 1 5 0 , w d. 8 Stycznia r. b. z terminem 8-m iesięcz-^  
gnym, na zlecenie Antoniny Bajow y, przez F. /w-Ł  

^ lińskiego  z Ozorkowa, wystawiony. Ostrzega s ię #  
i  zatem, aby nikt Wexlu tego n i e  nabywał, gdyż Su- \  
%ma ta wzięta, tylko prawej W łaścicielce w ypła-ź  
C coną będzie. J

i f F i i n ik a  m łoda, lat 20 m ająca, zupełnie 
ukształcona, z dobrym pokarmem, znajduje się 
pod Nr 1608 , przy ulicy róg Nowogrodzkiej i 
Brackiej, u Akuszerki Szubę.

1  F A B R Y K A  T A B A C Z N A
Jg pod firma
s  r . J A W m  I S P Ó Ł K A .
g  Zaw iadam ia, że d la  większej dogodności tak  Dystrybu-S 
g to ró w  tutejszych, jak o  też  W łaścicieli Zakładów , potrze-), 
^•bującycli M aterjałow  Tabacznych, do palenia na  miejscu,* 
go p ró cz  Sk ładu  w obrębie fabrycznym  przy ulicy PokornejS 
*5Nr 2225 istniejącego, i n adal pozostawionego, założony! 
y*został drugi Sk ład  Główny w środkowym punkcie m iasta,? 
S p rz y  ulicy Rym arskiej N r 4 7 lF ,  w prost Kommissji Skarbu,8 
Kgdzie ««S tlnla 3 5 g o  to. «i wydawane będą na* 
f^każde żądanie fasunki własnego wyrobu. " R
5; Urządzoną także  zosta ła  w tym że Składzie cząstkowa? 
Ssprzedaż wszelkich M aterjałow  Tabacznych ze swojej Fa-W 
ibryk i pochodzących, aby przez sprzedaw anie W yrobów? 
iśeiślc pnillng cen na etytiietaeli uznarzo-J 
Snyeh, dać Szanownej Publiczności m ożność tw orzenia! 
Ssobie prawdziwego sądu, o rzeczywistej wartości tychże^ 
jW yrobów  w porównaniu z zagranicznem u 
8 P rak ty k a  k ilko-letnia postaw iła F ab ry k ę  na  tej stopie,? 
Jże jej W yroby wytrzymać mogą wszelką konkurencję; 

z zagraniczuem i. u
’ F ab ry k a  zapewnia, że kupująca Publiczność będzie pod? 

Skażdym  względem zadowolnioną, upraszając uprzejm ie 
Iłaskawe zaszczycenie je j swoim zaufaniem .issssssssssssssss

B R A C I A  B  A R I I  E T , Ogrodnicy
przy ulicy Senatorskiej pod Nr 472, mają 
zaszczyt zawiadomić Amatorów Owoców,że 

w Zakładzie swoim, sprzedają C jS R IIS Z K I  D B -  
C H E S S I I  d Angouleme, z własnego ogrodu, po 5, 
10 i 15 groszy za sztukę; oraz są do nabycia "WT- 
A O  €■ K O M  A  Kuracyjne,w wyborowych gatunkach, 
funt pozłp.2; jak również życzącym założenia Win
nicy, obecnie o dobroci i piękności gatunków przeko
nać się mogą, gdyż wiele gatunków Owoców, znajduje 
się na krzewach; wiadomo, że do sadzenia Wino krze- 
wów i urządzenia Winnic, obecnie pora najwłaściwsza.

fa l  D nia 2 -2go b. m., t. j. we Czwartek, otworzoną zo- 
S s ta n ie  Nowa T K 1 R 1 J E R X I . I  w A lejach Jero zo -i 
i^ lim k ich , blizko Kolei Żelaznej, w domu dawniej Gran-J 

zow a, w k tó rej każdodziennie dostać będzie m o żn a | 
Śniadań, Obiadów i Kolacji, świeżo i sma-a 

R o ż n ie  sporządzonych, po cenie um iarkowanej. W  każdy 1 
* C z w a rte k  i N iedziele wyborne Flaki. Podpisana W ła-1 
■ śc ic ie lk a  m a honor polecić się Szanownej Publiczności.*
A A . O i iN z y im k a .
B  W ty m że  sam ym  m iejscu je s t  do sprzedania Szafa, 
ij& która może być p rzydatna  d la każdego Zakładu.

Były jednego z Domów w W arszawie, gdzie
pozostaw ał h t  8 w jednym  domu, znający dokładnie prze
pisy policyjne i zarząd takowego, pragnie znaleść pomie
szczenie, n a  co nie tylko może posiadać świadectwo swego 
pobytu ale naw et poręczenie tegoż W łaściciela. Wiadomość 
i zam ieszkanie w domu W go Tomaszewskiego, Pfz7 ullęy 
róg Z ielnej i Chmielnej pod N r 1423. Numer mieszkania 
na  drzw iach 13.

Żądany jest do Apteki 
z ukończonej 4tej lub 5tej klassy. Zgłosm się należy 
listownie do Aptekarza w m. R ad zyn iu  uub: Lubelskiej.
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rassowych.

Kutia Ogiieknńcza Domu Przytułku Star
tów  i Halek w Cłósrze Halwarjl. — Podaje do 
wiadomości, iż w duiu 23 P aździern ika  (4) L istopada b. r., 
o  godzinie 4ej po południu, odbywać się będzie w Kancel- 
la r j i  Domu P rzy tu łk u  Starców i K alek w Górze K alw arji, 
pow tórna L icy tacja  n a  dostawę w r. 1SG4 żywności d la po
mieszczonych w tym że Instytucie. W zywa zatem  wszystkich 
m ających zam iar podjęcia się tej en trepryzy, aby w dniu i 
godzinie wyżej oznaczonych z kaucją  R 3. 4 5 Ó, do K ancellarji 
Insty tu tow ej przybyli. W arunki do tej licytacji każdodzien- 
n ie  w K acellarji pomienionego In sty tu tu  przejrzane być 
m ogą. — Prezydujący w z. Potulicki.

Przy ulicy Niecałej w domu X ig -  < 
stwa Łowickiego, jest do sprzedania, 
para siwych M © M 1  powozowych/ 
Wiadomość u Stróża Antoniego.

Z powodu w y jazd u , je s t  do sprzedania Z e g a r  
duży alabastrow y pod kloszem  . n a  podstaw ie g ra
jącej , z F ab ry k i Paryzkiej ; k tó ry  kosztow ał Es. 
100 , dziś m ożna go nabyć za  pó ł ceny, oraz Płaszcz 

w dobrym  s tan ie , N iedźwiadkam i podbity, je s t  do sprzeda
n ia  za  przystępną cenę. W iadom ość powziąść m ożna w K an
to rze  W . Puławskiego n a  K raltow skiem -Przedm ieściu N er 
419, obok Poczty.

J e s t  do wynajęcia PuUój z oddzielnem  w ejściem , przy 
fam ilji, d la Studentów  Szkół wyższych lub innych Osób, ze 
sto łem , usługą lub bez. W iadom ość przy ulicy Podw ale N r 
505, na  2m p ię trze  od frontu  N r 9.

 - .   ____

ier biały rafinowany rant Zł: 1 gr:J
N r i .  H e r b a t a  fam ilijna czarna  funt Złp. 5 .
N r 2. ,  czarna lepszy gat: „ Złp. 6.
N r  3. ,  z kwiatem  „ Z łp . 8.
N r 4. ,  z kwiatem  wybór: „ Z łp. 10 .
N r 5. „ „ zbytlco: „ Złp. 13 gr 10.
Herbata sam  kw iat „ Złp. 2 0 .
Biorącym  od razu  10  funtów z któregokolw iek g a tu n k u j  

odaje się jed en  fun t w dodatku. N a prowincję wyseła się! 
ranco aż do m iejsca, jeże li p ieniądze również franco na-* 
esłane będą. — W  H andlu  dawniej W il: H em pla w W a r-§  

aszaw ie , ulica D ługa N r 590, obok Cerkwi. &

Kantor Stręcsen Interesów Ogólnych,
■w W arszaw ie pod N r 572/3 (nowy 47) przy ulicy Długiej, obok 
H o te lu  W ileńskiego, streczy : Kupno, P rzed aż , Dzierżawy, 
Z astaw y, M ajątków, w K rólestw ie i Cesarstwie, oraz zam ie
s i ć  w W arszawie; Stręczy L okale  do wynajęcia, K apita ły  
ma hypotekę, Im kai, Rządców do dowów w W arszaw ie i na 
wieś i wszelkiego rodzaju Oficjalistów, ja k  niem niej Osoby 
2  m uzyką na Guwernerów i G uw ernantki, Osoby do udzie
lan ia  lekcji i do konwersacji, Bony, Panny-Służące, Gospo
dynie i wszelką inną porządną klassę L udzi służbą tru d n ią 
cych się. Obecnie m a K an to r do ulokow ania: zdatne K u
c h ark i, Młodsze, Gospodynie, Panny-Służące i Bony. W  tym 
ż e  K antorze jest Kupiec 11a dom w W arszaw ie, w szacunku 
d o  10 tysięcy Es., m a gotówki Rs. 5 tysięcy. T am że poszu
kiw ani są Dwaj W oźni z kaucją  idobrem i świadectwami lub 
z  zaręczeniem ; wymagalne je s t  czytać i p isać po polsku.

W  nowo ukończonym domu H rabiego Stanisław a Za- 
moyskiego, przy ulicy Mazowieckiej N er 1346 C , są do A  

i w ynajęcia w każdym  czasie B W l Ł f f i M A Ł B , "  n a |  
w. 2m p iętrze  od frontu, składające się : iszy  z S m  P o -  g  
g  koi, Kuchni, A lkierza, Przedpokoju, Spiżarki i dwóch \  
A  Piwnic; 2gi z 5 11 P o k o i ,  Kuchni, A lkierza, Przedpo- g  
g  koju, Sp iżark i i dwóch Piwnic. W iadom ość w K ancella- \  
■ S rji Głównej Hrabiów Zam oyskich, przy  ulicy R ym arskiej %/ 
g  Ń r 471 F , od godz: 8ej z ran a  do 4ej po południu. \

A W .V .V .W .V A W W A W J .'.V A V A W
»; u © ss i<: i  9
giklassy VI Gimnazjum, pragnie udzielać KOREPE-nJ 
■*!TYCJE uczniom trzech klass pierwszych. Osoby*" 
^interessowane, zechcą swój adres zostawić w Xię-K* 
■“garni PP. H. Merzbach i L. Polak, przy ulicy Kra-! 
H> kowskie-Przedmieście, wprost Odwachu.

. Mieszkanie składające się z P rzed p o k o ju , Salonu, 
pięciu Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Drwalni, je s t  do wynajęcia 
n a  jeden  k w a rta ł , pod N r 1086 L it: C , przy  ulicy K redy
towej, na  pierwszem  p ię trze , w domu W agnera. — W iado
mość b liższa od m ieszkającej w tym że dom u S łużącej 
Newskiej.

Polka, dobrze wychowana i wyżej w ykształco
na, posiadająca szczególnie język  francuzki, polski, lite ra tu 
rę  i h istorję , pragnie w ykładać tych przedm iotów  ja k  p ro
fesor na  godziny, albo też być zajętą  cały dzień w jak im  
godnym obywatelskim domu tu ta j w W arszaw ie jak o  przy
chodnia Nauczycielka. W iadomość przy ulicy Z łotej pod N r 
1505C, n a  2m p iętrze  po lewej stronie od wschodów.

pożyczenia, na  lsz y \K toby m iał zaraz  do 
num er h ipoteki Bs: 3,000, ' zechce się zgło" 
sić bez pośrednictw a osób trzecich, do C ukier-%  
ni P. B. Scm adeni, na  rogu ulicy Jerozolim -*f 

Nowego-Swiatu. g

L o k a l  parterow y z M eblami i Ogródkiem , m iesięcznie 
lub rocznie,^ 2 Pokoje duże, 4  m ałe, K uchnia, S tajnia,' W o
zownia, może być bez Stajni; tam że są 3 P o k o j e  z M e
blam i, przy ulicy Mazowieckiej N r 1346 B. W iadom ość u 
S tróża p rzy  bramie.

K a i f a z y n  D r z c n a  A .  J L S e t l t k e ,  przy końcu u- 
iicy Tam ka, przy samym wale, pod N r 2S29/30.— Zaw iada
m ia Osoby życzące sobie n a  zimę przysposobić drzewo so
snowe suche w klocach, iż sprzedaje takow e po cenach s ta 
łych, podług m iary grubości ja k  następuje: trzym ające gru
bości w cieńszym końcu cali 8, sztuka po Złp. 6 wraz z od
staw ą ; cali 9 sz tuka  po Złp. 7 gr: 15 z o d sta w ą ; cali l(t 
sz tuka po Złp. 9 z odstawą; cali 11 sz tu k a  po Złp. 11 z od
stawą; cali 12  sz tuka po Złp. 13 gr: 10 z o dstaw ą; cali 13 
sztuka po Złp. 15 z odstawą; cali 14 sz tuka  po Złp. 17 z od
stawą; cali 15 sztuka po Złp. 19 z odstawą; cali 16 sztuka 
po Z łp. 21 z odstawą. — Drzewo olszowe w klocach tam że 
tak że  m ożna nabyć.—Ceny powyższe po dzień l M aja 1864  
r. zostaną sta le  zachowane.

__________________________________ ____ , _______ - 395W5WUK
» FABHTKA HOKSETńW I 
!' PAKSfSZKICM l ’A \M  KOWłiT,
k  dawniej lllme Marie-
^ O trzy m ała  z P a ry ża  obćcnie, znaczny tran sp o rt t J o r s e - k '  
k i t ó w  i Kpynolln, najświeższej mody, wielki wybór, i?5 
{•Gorsetów z czarnej iWoire Antique, ste b n o -^
fewanych i podszytych jedw abną m a te r ją , sp rzedaw anych^ 
few P aryżu  po 25 Rs., k tó re  sprzedawać może po cenie n a d -§  
JJzwyczaj n iz k ią j, to je s t  po Rs. 15. — Ulica Krakowskie-** 
^P rzed m ieśc ie  N r 414, w pałacu  Stanisław a Hr: Potockiego,ŚS

Je s t  do w ynajęcia każdego czasu: S A L O S f ,  Przedpo
kój, Pokój jadalny , Pokój sypialny, Gabinet, G arderoba i 
K uchnia, oraz osobna G óra i Piwnica. W szystkie te Pokoje 
są kom pletnie um eblowane i w Spiżarni wszystkie N aczynia 
kuchenne, oraz całkowite Przykrycie do stołu na k ilk a  osób. 
W iadom ość przy ulicy K rakowskie-Przedm ieście pod N r 2 2  
nowym.

J e s t  do sprzedania: I S p y e s e fc a  szeroka, zielo- 
Da, n a  parę  lub jednego konia, w dobrym  stanie; 

jg K p fk  P a ra  Ohomont, T rzy Dery, Płaszcz d la stangreta, 
--■ŁŁiSi oraz P jerzyna i Poduszka. W iadomość przy ulicy 
Nowogrodzkiej pod N r 1593; M ieszkania N r 2 .



—  —

Biuro Informacyjne we względzie rekomendowa
nia Nauczycielek i Nauczycieli różnych narodowości, istnie
jące pod firmą Heleny XowolccSticj , przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 4r.o, obok domu Roeslera, za
wiadamia, iż jak dawniej, tak i obecnie zajmuje się przed
stawianiem Osób pracujących w zawodzie podagogicznym.— 
Osoby te znane są Kantorowi bliżej z moralności i kwali
fikacji naukowej. Zgłaszający się osobiście, załatwiają inte- 
resa natychmiastowie, zaś przez korrespondencję z odpowie
dzialnością Biura.—Mełeaa® Nowoleeka,

Do Wynajęcia każdego czasu za zniżoną ceno \i ' a. a  a  ii ł  i
\ n a  lm  piętrze od frontu, składający się z Salonu jf  

Balkonem, 5u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni ang:%

S; Stancją dla sług przy tejże, Piwnicy, K om órki,f 
óry, mogą być także dodane jedna lub dwie S taj-#  
J n ie  i Wozownie, przy ulicy Żelaznej Nr 1127 (3ci£  
^dom  od rogu ulicy Chłodnej na prawo). W iado-^  

%mość na miejscu u Stróża Józefa. \

Dwa razem lub pojedynczo, z wszel-
kiemi dogodnemi warunkami, są do wynajęcia każde
go czasu, w cenach bardzo umiarkowanych. Wiado
mość w Nięgarni A. Nowoleckiego, naprzeciw Kolumny 
Zygmunta.

Jest do sprzedania F 1 T K W  Niedźwiedzie, po
rządne, na osobę słusznego wzrostu, przy ulicy Chmiel
nej Nro 1260 lit: C. Wiadomość u Stróża.

f Z powodu pogorzeli wynikłej we w s ii  
Czestkowie w Pcie Sieradzkim pod mia-fe 

aStem Łask, jest do Sprzedania O W IE C *  
1230 sztuk Macior, i 300 sztuk młodzieży po ceniejf 
Sumiarkowanej, oraz H O U £  i Stadnina. Wia-k 
Idomość na miejscu. __     gj

l i f K .  CY BU LSK I N m j o

« Ł » W S I I  S K Ł A M  " i
»Porcelany, Fajansu i XaezyA Kaml«n-{ 
biyeh, * Fabryki Mrajowcj w Ćmielowie. ?
|  istniejący dotąd ' ł
; przy ulicy Senatorskiej, wprost Kościoła XX. Reformatów, j 
jz  powodu przejścia Fabryki r.a rzecz M . C y b u l s k i e - }  
j s o  i S y jw lh i , z dniern Igo Lipca r. b. przeniesionym> 
jzostał do H a n d l u  S z k ł a ,  P o r c e l a n y  i  Fajan-1 
f s u  H .  C y l r a l ł k i e g o  , p r z y  u l i c y  S e n a t o r - ł  
j a k i e j  V.- 4 9 8 ,  w p r o s t  p a ł a c u  P r y m a s ó w - 1 
|  s k i e * o ,  i w tymże Handlu wyroby Cmielowskie, tak jak  |
* dotąd w Głównym Składzie, po cenach stałych fabrycznych i 
? sprzedawanemi są. — Staraniem zaś Właścicieli Fabryki ? 
|będzie, ażeby wyroby Cmielowskie, tak co do doskonało- ! 
j ści, jako też i cen, zagranicznym zrównać się mogły.—Ten-1 
jże  Handel poleca swój dobrze zaopatrzony S k ł a d !  
|  Szkła Taftowego, R e l s l j s l k i e s o ,  K r a j o w e - 1  
‘ gro, ł a g r o w e g e  i P ó ł - l a j ę r o w e j ę o , tak zwane- * 
! g° poł-białego, jak również znaczny dobór Szkła S to -  J
* ionego Kryształowego, Porcelany i Fa-; 
j j a s u s i i , z celniejszych Fabryk kraju i zagranicy; nadtoSdomość na miejscu. a  z wiuwyszycu r aoryic Kraju i zagranicy; nadto
łpreyjmujewszelkiezamowiema robót malarskich na Szkle

Jest do wynajęcia jeden Pokoj duży o dwóch oknach, 
od frontu, z osobnem wejściem, na lm piętrze, na Nowym- 
Świecie pod Nr 1301, miesięcznie lub kwartalnie, z Mebla
mi lub bez takowych; wiadomość u Rządcy domu.— Tamże 
jest Suknia nowa jasno-popielata jedwabna, do zbycia i in
ne Ubrania damskie. — Stajnia i Wozownia także jest do 
wynajęcia pod tymże Numerem.

SE R ^ S Z  W A J  C A K f
Funt 25łp. S »»•: 20, %/

’ w najlepszym gatunku, i J B u ł jo n  wyborny z Trufla- \  
) mi po Złp. 9 , bez Trufli Złp. 6  za funt; otrzymał #  
Handel dawniej l l e m p l a ,  w Warszawie ulica Długa I I  

Ner 590, obok Cerkwi.

Do sprzedania w Brzozowie pod Sochacze
wem, po 2 Rs., 200 sztuk ® w i e c  wysoko 
poprawnych, z których 120 Macior, z gęstą i 
nabitą wełną, młodych, zdrowych, do chowu 

zdatnych, żadnej chorobie dziedzicznej nie uległych.

Sądu Apelacyjnego-----
i , .  , . Parterowy, świeżo tapetowa-3]

t ny> składający się z trzech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni© 
Sjz wszelkiemi dogodnościami gospodarskiemi. -  Tamżejj 
® R L A Ł Z  siwa kareciana, młoda i rosła, do sprzedania.® 
©Wiadomość u Rządcy Domu. ‘ «

i puŁ/jmujt; wszrci&ie. ______
! i PoreeUmle, sposobem wpalanyn7,T t  Herbów~LL 1 
i  ter, Znaków, Napisów, Portretów Widokowi t  p {
| z * * ' ’ y

Wzywam P. Apolonję z Dąbrowskich Dąbrowską, 
• r t .  t Pozostawionych tymczasowo na gruncie 

wsi Chrząsłowa Wielkiego w Powiecie Łęczyckim po
łożone], inwentarzy żywych i martwych, w ciągu dni

J/onV hSe n fu  ’ gdyŻ P° upływie tcg0 terminu,zmu- ^ ,0'“S. Podjtug przepisów prawa postąpić.— Felix 
Dzierzbichi, W łaściciel Chrząstowa Wielkiego.

I i Sprzedaje się Para K  O  X I  Powozowych, 
f P d iEa  rosłych, doskonale ujeżdżonych, na Krakow- 
i i s l t e s i  skiem-Przedmieściu pod Nr 394, u Rządcy Pa- 

łacu Kazimirowskiego.

F a r a  K  © X 1 Po jazdow ych , §
młodych, maści siwej, dobrze ujeżdżonych, \  
rosłych i zupełnie zdrowych, jest do sprze- #  

. . .  dania_ Wiadomość w domu przy ulicy Dra- Jp
c ta ^ N r  1592, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

^ fllljjK ^  Są do sprzedania M D E IS Ł E , bardzo 
mało używane, nowego fasonu, jako t o : 

f t  Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele i Stół przed
kanapę, mahoniowe, pokryte rypsem, przy ulicy Mar
szałkowskiej pod Nr 1371, w oficynie na lm  piętrze, 
na lewo.



-

i S O T S ^ - W S W S W S W
; S I Ł Ł A l f  F A R B  i LIK IER Ó W  &
; i  A. I R A U S S E ,  I
j^przy ulicy Miodowej N r 434 (nowy 8) wprost Rządu G uber:,g 

o trz y m a ł z zagranicy, a mianowicie: §
^PODESZWY 5EDROWIA vel wyńeiełhi

n l u i n i i i ,  flanelowe, słomkowe, korkowe, i t .p . ,  p a ra ^  
od groszy 20  do zł: poi: 1 gr: 2 0 . £

JliAlłS**’*' Stołowe z Kulami Szklannemi, Ł%M-S 
p f  i LAMPKI Muehenne, i t. p. w rozlicz-K 
nych gatunkach i formatach, sztuka od zip. 3 do 18. £  

2iiATAKill (jo^iiodarskie, sztuka od zł: poi: 4g 
8  gr: 15, do 8 złp. £
^ k H O T I i l  J a p o ń s k i e ,  hardzo oszczędne w pa le -£  

niu, a dające światło jasne; w pudełkach z gotowym dog  
tego przyrządem. . £

* Przedmiota. te  bardzo praktyczne w użyciu, sprze-g  
odaje po nader nizkich cenach, i poleca przy nadchodzą-g

£cei porze jesiennej i długich wieczorach.  Si
V P A V M V m V /.W W O T O T S ’/jW W ’.

0  wiorst 6m od Warszawy, jest 
wyprzedaży 46 Zagonów Stajowyclm 

J J N T  A .  Tamże dostać można parę-#  
£/set korcy K A R T O F L I .  Wiadomość po-V  
Awziąść można w Alei Jerozolimskiej pod Nr 1574f#  
€ u  Rzadcy Domu. #

Naczelnik IV g o  Oddziału Bregi Żelaznej 
IPetersIiurgsko-W arszaw skiej.

Zawiadamia, że w duiu 15 (27) Października r. b , o go
dzinie 12ej w południe, w Biurze IVgo Oddziału we Dworcu 
Drogi Żelaznej na Pradze, odbędzie się Licytacja in minus, 
przez opieczętowane deklaracje, na trzech-letnie czyszczenie 
kominów we wszystkich budowlach I \  g > Oddziału (od Mer- 
gares wiorsta od Petersburga 734 do Warszawy wiorsta 1045), 
tak  na stacjach jako i na linji.

Szczegółowe warunki tego przedsiębierstwa, jako też i 
wzór do deklaracji, przejrzanemi być mogą w Biurze Naczel
n ik a  IVgo Oddziału, każdodziennie od godziny loej rano do 
3ej po południu, z wyjątkiem dni świątecznych.

Kaucja do przedsiębierstwa wynosi Rs. 300.
Wybór z pomiędzy deklaracji do licytacji złożonych, z a 

leżeć będzie od uznania Rady Zarządzającej Głównego t o 
warzystwa Dróg Żelaznych Rossyjskich w Petersburgu.

W arszawa d. 2 (14) Października 1863 r.
Naczelnik IVgo Oddziału, Kapitan Inżynjerji,

Sloitodziiiaki.

FOSFORAN ŻELAZA,
P. Łeras ,  Inspektora Paryzkiej A kadem ji, Doktora U- 
miejętności, ulica Feillade Nr 7 , w Paryżu, którego sprze
daż upoważnioną została we Francji, Rossji, Hiszpanji, Bra- 
zylji, Portugalji i t. d.

Ten nowy preparat łączy w sobie pierwiastki wyrabiające 
krew i kości, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym 
jak  źródlana woda. Leczy zaś szybko i radykalnie boleści 
żołądka, bladość cery, upławy, cierpienia nerwowe i trudne 
traw ien ia , u tratę sił i apetytu powraca , krew wyczerpaną 
zasila i bogaci. Słynni Lekarze w Paryżu PP. Raciborski i 
Lipkau , często Fosforan Żelaza Leras swym pacjentom 
z pożądanym skutkiem zapisują. Podług postrzeżeń w wielu 
Paryzkicli Szpitalach dokonanych, daje się on użyć tam  na
wet, gdzie wszelkie preparata żelazne, jak  w pigułkach, że
lazo czyszczone z niedokwasu przez wodoród, mlekan żela
za, (lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego sku
tku  sprawić nie mogły.

Metoda użycia w polskim języ k u , dołączona jes t do k a 
żdej flaszeczki.

Dostać można w Aptekach: PP. Molędzińskiego w K rako
wie. Główny Skład w Składzie Materjałów Aptecznych P. 
Józefa Mrozowskiego, ulica Podwale Nr 482 w Warszawie; 
Chrościckiego w W iln ie ; Rukera we Lwowie pod Srebrnym 
Orłem ; E lsnera w Poznaniu ; Marcinczyka w Kijowie i in
nych. (3)

W n D ■ ■ . *■ ■ ^ ^  m m

Ktoby sobie życzył dać
POWOZY na WOZOWNIE,

"raczy się zgłosić na ulice Leszno, pod Ner 685.]

W arszawski Magazyn Mód
w W 1 Ł N IG , ■"

iiiaea Wielka, dom Sawickiej,
naprzeciw Gmachu Pocztowego, i

na 2m piętrze.
Zaopatrzony wliapelugze, Kaptury, CSir-Y 

landy Ślubne, Czepki, Siateczki, Negliiy-S 
ki, Krawatki, Koszulki, Kołnierzyki] 

, A  t. d , w najświeższych fasonach, poleca się względoml 
lii usłudze JJYVW. i WW. Dam. " i
W  Niemniej przyjmują się tam wszelkie Stroje do od-" 
Ponawiania i przerabiania; oraz piorą się, farbują i faso-| 
fin u ją  Kapelusze Słomkowe.
®7 Wszelkie polecenia listowne załatwiają się tam w ja * , 

najkrótszym czasie jak  najakuratniej. Koszta opakowa-^ 
nia i przesyłek Właścicielka Magazynu sama ponosi.]

Prawdziwe Cygara z Havany 1
x HlfaO W . WEGNER,
I I  Nr 13 Schweidnitzer Strasse aa  Ier 1

w  Wrocławiu.
a  Przebywając la t pięć w Ameryce, obznajmiłem się^ 
| | z  wszelkiemi stosunkami z domami z których posiadam ^ 
^m oje Cygara. Nie trzymam innych jak  tylko praw dziw ej 
A  Havany, za które poręczam. Cena od 35 talarów zajgj™z Havany, za  które poręczam , c en a  ou 35 raiarow  zajg 
Ijty siąc , za pieniądze gotowe luli kred y t w pewnym dom u.|g 
^Z am ów ien ia  przesyłane być mogą stosownie do ugody*2 
ffprzeź  pocztę a, pieniądze potem. K o respondencje  i roz-^

Ktoby sobie życzył umieścić Studenta uczęszczające
go do Gimnazjum 2go, raczy się zgłosić do domu Doktora<rO ao Uiuma-zjuiu  ̂ J —---
Darew skiego, na K rakow skiem -Przedmieściu Nr 10, wprost 
< #0  Krzyża, na pierwsze piętro w podw órzu, Stróż Waleń-
. ° t  1.., r-irt /irkioira rftlłziP.iolalra i IrnntrArcapiaty wskaże, przyrzeka się opieka rodzicielska i konwersacja 
języka niemieckiego i francuzkiego.

Naczelnik Kancellarji Zarządu Komunikacji w Kró
lestwie Polskiem.—Podaje do wiadomości, że w dniu 
14 (26) Października r. b., o godzinie 12ej w połu
dnie w biurze Zarządu Komunikacji, odbędzie się . 
licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, 1 
na wykonanie w roku bieżącym robót, około napra
wy dzieł wodnych przy prawym brzegu Wisły pod 
Saską Kępą. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 
607 kop: 50, kosztorysem na roboty powyższe za
twierdzonym, objętej. Warunki licytacji tej dotyczące 
i kosztorys zatwierdzone, są do przejrzenia codzien
nie wyjąwszy Świąt i Niedziel, w Kancellarji Zarządu, 
od godziny i)ej z rana do 3ej z południa. Szczegóło
we ogłoszenia w przedmiocie tej licytacji, jednocześnie % 
w Dzienniku Powszechnym i Gazecie Warszawskiej, 
są zamieszczone. — F. Beneweni.

W Drukarni Kntjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowy.


